



# Bio Hey! Kokos Vanille, 330g

Wir arbeiten zu 100 % ohne künstliche Farbstoffe. Tabu sind auch jede Art von Aromastoffen. Und wir sind konsequent gentechnikfrei.



<b>Artikelnummer</b> 20637101	<b>GTIN-Stück</b>  4 008471 495536	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 008471 711704	<b>eco-ID</b> 253853	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Söbbeke

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

## Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Niederlande

## Verpackungsland

Niederlande

## Zutaten

Kokosmilch leicht\* 84% (Wasser, Kokosmark\* 36%), Zucker\*, Tapiokastärke\*, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl\*, Bourbonvanilleextrakt\*, Bourbonvanillepulver\*, Zitronensaft\* aus Zitronensaftkonzentrat\*, vegane Joghurtkulturen

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

## Kurzbeschreibung

Alle unsere Produkte sind frei von zugesetzten Aromastoffen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 6°-8°C lagern, Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von wenigen Tagen aufbrauchen

## Allergiehinweise

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt. :

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ laktosefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓





# Bio Hey! Kokos Vanille, 330g

Wir arbeiten zu 100 % ohne künstliche Farbstoffe. Tabu sind auch jede Art von Aromastoffen. Und wir sind konsequent gentechnikfrei.



<b>Artikelnummer</b> 20637101	<b>GTIN-Stück</b>  4 008471 495536	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 008471 711704	<b>eco-ID</b> 253853	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Rübenzucker  
 Palmfett, Palmöl..... nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Fermentiertes Bio Kokosmilch Produkt mit Vanille  
 Inverkehrbringer..... Molkerei Söbbeke GmbH, Amelandsbrückenweg 131, D-48599 Gronau-Epe

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 474 kJ / 114 kcal  
 Fett..... 7,2 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 6,5 g  
 Kohlenhydrate..... 11,2 g  
 davon Zucker..... 7,8 g  
 Ballaststoffe..... 0,6 g  
 Eiweiß..... 0,7 g  
 Salz..... 0,03 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Becher  
 Verpackungsmaterial..... Alu, Pappe, PP

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... mild säuerlich nach Joghurt und Kokos mit milder Vanillenote  
 Geruch..... leicht säuerlich nach Joghurt und Kokos mit leichter Vanillenote  
 Konsistenz..... cremig, löffelfähig wie Joghurt